



CAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS

Dispensa Nº 000007/2025 - 08/08/2025 - Processo Nº 009845/2025

Vencedor	COMERCIAL GLICIA LTDA
CNPJ	36.004.034/0001-00
Endereço	AVENIDA GOVERNADOR LACERDA DE AGUIAR, 398 - CENTRO - CONCEIÇÃO DO CASTELO - ES - CEP: 29370000
Contato	2835471383 contabilidade@cmcc.es.gov.br

000028 MATERIAL DE EXPEDIENTE (NAO USAR)

001 ALMOXARIFADO

001 UNICO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00000096	FITA CREPE fita crepe de uso geral 18mm x 50m.	U	2,00	5,55	11,10
Total do Agrupamento:							11,10

000086 115610100000 - MATERIAL DE CONSUMO.

001 ALMOXARIFADO

001 UNICO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006		00000789	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0,8mm; escrita macia e de traço fino; sem falhas ou borrões; tampa e tampinha na cor da tinta; tampa antiasfixiante; ponta de latão; resinas termoplásticas; tinta à base de corantes orgânicos e solventes. caixa com 50 unidades.	CX	1,00	41,00	41,00
Total do Agrupamento:							41,00

000086 115610100000 - MATERIAL DE CONSUMO.

002 PATRIMONIO

001 UNICO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007		00000813	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0,8mm; escrita macia e de traço fino; sem falhas ou borrões; tampa e tampinha na cor da tinta; tampa antiasfixiante; ponta de latão; resinas termoplásticas; tinta à base de corantes orgânicos e solventes. caixa com 50 unidades.	CX	1,00	41,00	41,00
Total do Agrupamento:							41,00

000088 115610700000 - MATERIAL DE EXPEDIENTE.

001 ALMOXARIFADO

001 UNICO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011		00000623	PAPEL A4. papel sulfite branco a4, branco, alcalino, com sistema de qualidade iso, impressão frente verso, 75 g/m² 210x297mm, caixa com 10 pacotes de 500 folhas.	CX	15,00	277,00	4.155,00
Total do Agrupamento:							4.155,00
Total do Fornecedor:							4.248,10



CAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS

Dispensa Nº 000007/2025 - 08/08/2025 - Processo Nº 009845/2025

Vencedor	57.176.890 VITOR DE OLIVEIRA BARBOSA
CNPJ	57.176.890/0001-04
Endereço	Zona Rural CRG SAO JERONIMO, S/N - SAO JERONIMO - Muniz Freire - ES - CEP: 29380000
Contato	28000000000 voblicitacoes@gmail.com

000086 115610100000 - MATERIAL DE CONSUMO.

001 ALMOXARIFADO

001 UNICO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017		00000792	CAIXA ARQUIVO - AMARELA caixa arquivo morto, fabricada em plástico polionda, tamanho ofício, oferecendo durabilidade incomparável. cor: amarela. dimensões montado, comprimento: 35 cm; largura: 25 cm; altura: 13 cm, espessura da caixa: 2 mm.	U	20,00	10,80	216,00

Total do Agrupamento: 216,00

000086 115610100000 - MATERIAL DE CONSUMO.

002 PATRIMONIO

001 UNICO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016		00000814	CAIXA ARQUIVO - PRETA arquivo morto em plástico polionda, tamanho ofício, oferecendo durabilidade incomparável. cor: preta. dimensões montado, comprimento: 35 cm; largura: 25 cm; altura: 13 cm, espessura da caixa: 2 mm.	U	50,00	10,80	540,00
00018		00000815	CAIXA ARQUIVO - AZUL arquivo morto em plástico polionda, tamanho ofício, oferecendo durabilidade incomparável. cor: azul. dimensões montado, comprimento: 35 cm; largura: 25 cm; altura: 13 cm, espessura da caixa: 2 mm.	U	10,00	10,80	108,00

Total do Agrupamento: 648,00

Total do Fornecedor: 864,00



CAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS

Dispensa Nº 000007/2025 - 08/08/2025 - Processo Nº 009845/2025

Vencedor	MAGAZINE AUE LTDA
CNPJ	39.628.664/0001-35
Endereço	AVENIDA EVANDI AMERICO COMARELA, 361 - ESPLANADA - VENDA NOVA DO IMIGRANTE - ES - CEP: 29375000
Contato	00000000000 papelariaauevni@gmail.com

000086 115610100000 - MATERIAL DE CONSUMO.

001 ALMOXARIFADO

001 UNICO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027		00000799	PINCEL ATÔMICO AZUL marcador permanente azul a base de álcool ponta em feltro chanfrada.	U	2,00	5,90	11,80
Total do Agrupamento:							11,80

000088 115610700000 - MATERIAL DE EXPEDIENTE.

001 ALMOXARIFADO

001 UNICO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013		00000645	EXTRATOR. extrator de grampo, fabricado em metal galvanizado, de alta resistência e durabilidade. medida: 15 cm, sistema tipo espátula.	U	5,00	3,60	18,00
Total do Agrupamento:							18,00
Total do Fornecedor:							29,80



CAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS

Dispensa Nº 000007/2025 - 08/08/2025 - Processo Nº 009845/2025

Vencedor	LAVARIZI & CIA LTDA		
CNPJ	03.394.447/0001-80		
Endereço	RUA ALBERTO ZAVARIZE, 49 - VILA BETANIA - VENDA NOVA DO IMIGRANTE - ES - CEP: 29375000		
Contato	00000000000 edmalavarize@hotmail.com		

000028 MATERIAL DE EXPEDIENTE (NAO USAR)

001 ALMOXARIFADO

001 UNICO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002		00000079	PASTA REGISTRADORA A-Z OF. L. LARGO feito em papel cartão de 2mm com forro em papel monolúcido 75g plastificado. mecanismo todo niquelado com olhal e compressor em plástico. cor: preta tigrada lombada larga dimensões: altura: 34cm a 34,5cm; largura: 28cm; lombada: de 7cm a 8cm.	U	20,00	19,90	398,00
00003		00000279	PASTA REGISTRADORA A / Z - OF.L. ESTREITO feito em papel cartão de 1,7mm com forro em papel monolúcido 75g plastificado. mecanismo todo niquelado com olhal e compressor em plástico. cor: preta tigrada. lombada estreita. dimensões: altura: 34cm a 34,5cm; largura: 28cm; lombada: de 5cm a 6cm.	U	20,00	14,90	298,00

Total do Agrupamento: 696,00

000086 115610100000 - MATERIAL DE CONSUMO.

001 ALMOXARIFADO

001 UNICO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012		00000791	APONTADOR. o apontador simples, resistente que possui uma lâmina de aço temperado que deixa a ponta mais afiada e durável.	CX	5,00	2,00	10,00
00010		00000790	MOLHA DEDO molha dedo, em pasta 12g, para manuseio de papéis. com ação germicida, evita contaminação e ressecamento da pele. não mancha, é atóxico e inodoro. tamanho: 6,5 x 1,2 cm.	U	6,00	3,45	20,70
00019		00000793	LÁPIS 2B lápis nº 2b preto sextavado macio sem borracha caixa com 20 unidades.	CX	1,00	30,00	30,00
00023		00000794	RÉGUA 30CM fabricada em acrílico transparente com escala em centímetro e polegada. firme e resistente. espessura de 3, 3mm.	U	3,00	5,90	17,70
00026		00000798	BLOCO AUTO-ADESIVO 76MM X 102MM embalagem com 04 blocos de 100 folhas cada, colorido.	P	4,00	18,90	75,60
00025		00000797	BLOCO AUTO-ADESIVO 38MM X 50MM nota autoadesiva 38x51mm, blocos em 4 cores, contendo 100 folhas de cada cor.	P	4,00	11,90	47,60
00029		00000801	BORRACHA BRANCA com capa protetora que proporciona melhor pega, suave e macia, resistente à dobra e não quebra com facilidade. não mancha o papel.	U	10,00	4,50	45,00
00030		00000802	ELÁSTICO Nº 18 pacote de elástico com 100g de elásticos amarelos nº18.	P	2,00	9,90	19,80

Total do Agrupamento: 266,40



CAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS

Dispensa Nº 000007/2025 - 08/08/2025 - Processo Nº 009845/2025

Vencedor	LAVARIZI & CIA LTDA		
CNPJ	03.394.447/0001-80		
Endereço	RUA ALBERTO ZAVARIZE, 49 - VILA BETANIA - VENDA NOVA DO IMIGRANTE - ES - CEP: 29375000		
Contato	00000000000 edmalavarize@hotmail.com		

000088 115610700000 - MATERIAL DE EXPEDIENTE.

001 ALMOXARIFADO

001 UNICO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022		00000763	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6. grampo galvanizado 26/6. caixa com 5.000 grampos. indicados para grampear até 30 folhas com papel 75 g/m².	CX	6,00	8,90	53,40
00004		00000557	FITA CORRETIVA. corretivo em fita 4,2mm x 12m, possui um aplicador flexível para se adaptar ao ângulo de aplicação, garantindo uma aplicação suave e correções limpas, permitindo a reescrita instantânea na área corrigida. o corretivo funciona de maneira eficaz, inclusive com canetas coloridas. ideal para se ter na escola, casa ou escritório.	U	10,00	11,80	118,00
00032		00000728	FITA DUPLA FACE. fita dupla face, de material espuma, medindo 12mm x 2 m (l x c), na cor branca (espuma). com capacidade de suportar, no mínimo, 600g a cada 25cm de fita. unidade de fornecimento: rolo.	U	3,00	10,90	32,70
00015		00000648	GRAMPO TRILHO PARA PASTA. grampo plástico injetado em polietileno com capacidade para armazenar 600 folhas, pacote com 50 unidades c/1x300 x 9 x 112 mm.	P	3,00	22,00	66,00
00014		00000708	CALCULADORA. fabricada em plástico de alta qualidade com acabamento na cor prata, visor inclinado. alimentação por bateria e luz solar. medidas: 145 x 108 x 30mm. tela em lcd. acompanha a bateria.	U	6,00	30,00	180,00
00009		00000603	PERCEVEJO. fabricados em aço latonado (dourado). número 4, diâmetro da cabeça 0,9 cm comprimento da ponta útil 0,7cm. caixa com 100 unidades.	CX	1,00	4,90	4,90
00005		00000558	DESTACA TEXTO. ponta chanfrada para destacar texto com linha grossa ou sublinhar com linha fina. ponta fixa que não afunda quando pressionada. tinta a base de água sem cheiro. cor da tinta: amarela.traco 4mm - dimens. 140mmx13mmx15mm / caixa com 12 unidades.	CX	1,00	26,00	26,00
00008		00000702	QUADRO AVISO. quadro feltro moldura alumínio, confeccionada com dupla camada de papelão rígido, coberto com feltro verde, para fixação de recados, fotos e documentos.	U	2,00	122,90	245,80
00021		00000697	GRAMPEADOR 26/6 grampeador corpo metálico 26/6 para 20 folhas, tamanho pequeno, apoio emborrachado, corpo em aço escovado, preto, depósito com face de segurança, botão de acionamento do trilho. grampeia, fixa e prende.	U	6,00	25,90	155,40

Total do Agrupamento: 882,20

Total do Fornecedor: 1.844,60

Total Geral: 6.986,50